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Årsrapport tildelingsbrev 2025 
fra Utenriksdepartementet til Direktoratet for samfunnssikkerhet og bereds
kap 
 
Det vises til tildelingsbrev fra Utenriksdepartementet (UD) til Direktoratet for samfunnssikkerhet og 
beredskap (DSB) fra 21.03.2025, samt supplerende tildelingsbrev fra 12.11.2025. I henhold til 
tildelingsbrevets punkt 4.2.1 om krav til rapportering oversendes herved årsrapport for 2025 og vedlagt 
regnskapsrapport per 31.12.2025. 
 
 
Kapittel 150.70 - Nødhjelp og humanitær bistand  
  
FN - INSARAG  
Det er mangel på FN INSARAG eksperter globalt. Dette har ført til høyere aktivitet og en dobling av 
antallet INSARAG klassifiseringer i 2025 vs. 2024. Norge har to eksperter. Følgende aktiviteter ble 
gjennomført i 2025: 

• Februar - UN Guidelines Review Group møte i Tunis hvor en ekspert deltok 
• Mars - INSARAG UNHNPW, en delegat ble sendt til møtedeltagelse og avstemming 
• September - deltakelse med en ekspert og en observatør på sertifisering av Ukraina sitt Heavy 

USAR team i Polen 
• Oktober - deltakelse med en ekspert på reklassifisering av Kina sitt Heavy USAR team 
• November - deltakelse med en ekspert på reklassifisering av Tyrkia sitt Heavy USAR team og 

deltakelse med en ekspert på reklassifisering av Thailand sitt Medium USAR team 
• Desember - møte i Genève og rapportering for Guidelines Review Group medlemmer og 

deltakelse med en ekspert på klassifisering av Oman til Heavy USAR team 
 
Norwegian UNDAC Support  
Norwegian UNDAC Support (NUS) består av en personellpool på sju medlemmer og disponerer to 
komplette IKT-moduler for støtte til UNDAC-operasjoner. I 2025 har hovedaktiviteten vært rettet mot 
vedlikehold, kompetanseutvikling og teknisk oppgradering for å sikre operativ tilgjengelighet.  
 
Hovedaktiviteter i 2025: 

• Gjennomføring av fire fagtekniske samlinger, inkludert vedlikehold av IKT-utstyr knyttet til 
samtlige internasjonale kapasiteter 

• Deltakelse i felles samling for norske UNDAC- og EU-eksperter 
• IKT-støtte til OCHA, herunder bidrag til gjennomføring av internasjonale kurs, inkludert SADC-

kurs i Zimbabwe og UNDAC introduksjonskurs i Kenya 
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• Aktiv deltakelse i IHP-nettverket gjennom focal point møter og den tekniske arbeidsgruppen for 
IKT 

• Opplæring og integrering av to nye NUS-medlemmer i forbindelse med Light Base Camp-kurs 
• Praktisk IKT-støtte gjennom vedlikehold av UNDAC-utstyr ved OCHAs hovedkontor i Genève 

NUS har ikke vært deployert på operativt oppdrag i 2025, da det ikke har vært mottatt forespørsler om 
slik bistand. Det har vært noe lavere forbruk enn planlagt på kurs og kompetansetiltak, blant annet som 
følge av samordning av NUS grunnkurs med NSTs Light Base Camp-grunnkurs og færre rekrutteringer 
enn opprinnelig planlagt. 

Norwegian Support Team  
Norwegian Support Team (NST) er en kapasitet som deployeres internasjonalt som støtte for å etablere 
og drifte Light Base Camp (LBC), herunder telt, strøm, vann, sanitær og arbeidsfasiliteter for 
internasjonale team i områder med begrenset eller ødelagt infrastruktur.  
 
Hovedaktiviteter i 2025: 

• Materiell til to nye LBC ble anskaffet i 2025. Oppbygging av konseptet samt opplæring av fem 
instruktører ble gjennomført i mai 

• Det ble i september gjennomført kurs i vann- og dieselrensing for medlemmer av NST-poolen, 
for å sikre nødvendig tekniske ekspertise 

• Som del av videreutviklingen LBC-kapasiteten ble det foretatt ny rekruttering til NST-poolen i 
2025. Videre ble grunnkurs for LBC-konseptet gjennomført i september for både eksisterende og 
nye medlemmer av NST-poolen, kapasiteten er klar for deployering 

• Sertifisering av selve LBC-kapasiteten ble gjennomført i Oulu, Finland, i forbindelse med 
deltakelse på en internasjonal øvelse; Rescue Borealis. Seks teammedlemmer deltok i dette, hvor 
LBC ble brukt som forlegning for sivilforsvarets bidrag under øvelsen. Dette illustrerer også 
nytteverdien av internasjonale kapasiteter for å understøtte nasjonale bidrag 

• To medlemmer av NST-poolen deltok på kurs innen ebolahåndtering i Brindisi i april i regi av 
WHO. Videre bidro NST med én instruktør og én deltaker på et base-camp-kurs i Tyskland i 
oktober, arrangert av THW og UNHCR 

 
Satsoppbygning har medført noe høyere forbruk enn forventet, blant annet grunnet tilpasninger til nye 
IATA-krav.  
 
UNDAC-eksperter  
United Nations Disaster Assessment and Coordination (UNDAC) er FNs kriseteam som mobiliseres til 
støtte for nasjonal og internasjonal koordinering ved større kriser og katastrofer. Norge har i dag åtte 
medlemmer i UNDAC, i løpet av 2025 har vi fått en ny UNDAC-ekspert til den norske poolen. Dette 
har vært nødvendig for å sikre en framtidig rotasjon i gruppen, mht. alder og erfaring.  
 

Hovedaktiviteter i 2025: 
• De norske UNDAC-ekspertene har bistått OCHA som fasilitatorer i kurs (bla. UNDAC 

Induction-kurs i Nairobi) og med utvikling av fagmateriell (UNDAC handbook)  
• Det har blitt gjennomført en todagers ekspertsamling i Oslo for norske EU- og UNDAC-

eksperter med fokus på kompetanseutvikling, erfaringsutveksling mellom kapasiteter og 
deltakere, og nettverksbygging. ERCC og OCHA deltok også 

• En UNDAC-ekspert ble i deployert til Sri Lanka for å understøtte FNs Resident Coordinator på 
Sri Lanka i koordineringen av den humanitære responsen i områdene som var berørt av orkanen 
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I henhold til avtale med OCHA hadde Norge forpliktet seg til å støtte en rekke andre aktiviteter i 2025. 
Som følge av reduksjoner i finansieringen til FN og internasjonale organisasjoner globalt, avlyste OCHA 
flere planlagte kurs og aktiviteter. Dette medførte at ikke alle planlagte aktiviteter er gjennomført, og at 
kostnadene ble lavere enn opprinnelig estimert. 

 
EU-eksperter  

• I løpet av året deltok flere norske EU-eksperter på kurs og opplæringsaktiviteter gjennom EUs 
sivilbeskyttelsesmekanisme (UCPM), som ledd i kompetanseutvikling og vedlikehold av 
kapasitetene. 

• Norge deltok også i flere EU-øvelser (MODEX) i 2025. Dette inkluderte en deltaker på MODEX 
i Portugal, tre deltakere på MODEX i Tyskland og en deltaker på MODEX i Østerrike. 

• I august ble det gjennomført en todagers ekspertsamling i Oslo for norske EU- og UNDAC-
eksperter, fokus var på kompetanseutvikling, erfaringsutveksling mellom kapasiteter og 
deltakere, og nettverksbygging. ERCC og OCHA deltok også. 

 
Totalt sett deployerte Norge fem eksperter til tre forespørsler gjennom EU i løpet av 2025. Ifølge EU 
representerer dette det høyeste antallet deployerte eksperter fra en medlemsstat eller deltakende stat i 
perioden. Det samlede antallet oppdrag gjennom mekanismen har vært lavere enn normalt som følge av 
færre større kriser, samt et redusert antall advisory missions sammenlignet med tidligere år. På tross av 
dette har Norge bidratt aktivt og målrettet i de forespørslene som har vært fremsatt. Oppdragene har 
vært finansiert gjennom øremerkede midler, supplert med bruk av ufordelte midler, og omfattet 
følgende deployeringer: 

• Bangkok, i forbindelse med jordskjelvet i Myanmar 
• Uganda, i forbindelse med MEDEVAC-relatert støtte under ebolautbrudd 
• Den demokratiske republikken Kongo (DRC), i forbindelse med MEDEVAC-relatert støtte 

under ebolautbrudd 

Videre har det vært lavere utgifter enn forventet knyttet til ekstern kursdeltakelse, blant annet som følge 
av færre gjennomførte kursaktiviteter i perioden. 
 
I 2025 var det to nominasjoner uten utsendelse hvor UD hadde godkjent finansiering: 

• Jamaica – orkan Melissa: Det ble gjennomført nominasjon av én UNDAC-ekspert, men ingen 
utsendelse fant sted da behovet ble løst internt ved bruk av FNs eget personell 

• Sri Lanka – flom og syklon: Det ble gjennomført nominasjon til NOR EMT, men ingen 
utsendelse ble iverksatt etter at myndighetene trakk forespørselen da behovsbildet endret seg 

 
Reanskaffelser Haiti  
Betaling av gjenstående utgifter fra 2024 som ble fakturert i 2025. 
  
EU UCPM medlemskontingent  
Utgiften gjelder UDs andel av kontingenten for Norges deltakelse i EUs ordning for sivil beredskap. 
 
Sivilt-militært samarbeid i FN - CMCoord  
Deltakelse på årsmøte i Genève i den koordinerende gruppen for sivil-militær koordinering i humanitær 
innsats. 
 
Libanon  
Dette prosjektet ble avsluttet i 2024. Det var noen kostnader som ble refundert i begynnelsen av 2025 
fra dette prosjektet. Dette er årsaken til at det fortsatt var aktivitet. 
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MEDEVAC Gaza 
Dette oppdraget var i utgangspunktet for henting av 20 pasienter og 80 pårørende til Norge, men har 
siden blitt utvidet til å bistå med medisinsk evakuering til andre europeiske land med transport både fra 
Midtøsten (Amman) og Europa (Bukarest).  
 
MEDEVAC Nord Makedonia 
Dette oppdraget involverte medisinsk evakuering av brannskadde fra Nord Makedonia til Spania og er 
avsluttet.  
 
 
Kapittel 159.73 - Ukraina og naboland 
  
Materiellbistand Ukraina generell  
Når det gjelder prosjektene for materiell bistand til Ukraina, var forbruket i 2025 på 12,2 millioner 
kroner og omfattet donasjoner av ambulanser, kjøretøy, GPS-utstyr, telekommunikasjonsutstyr, 
generatorer, transformatorer og mange andre typer utstyr og materiell. Midlene ble brukt til 
reanskaffelse av materiell som det er stort behov for i Ukraina og som må erstattes nasjonalt, samt til 
reparasjoner og service av utstyr og kjøretøy. I 2025 gikk antallet donasjoner av elektrisk materiell ned. 
Dette skyldes at Ukraina ikke aksepterte like mange tilbud fra kraftsektoren og at donorene begynner å 
gå tomme for utstyr som kan doneres. Beredskap i Norge har høyere prioritet for kraftforsyning og dette 
påvirker hvor mye selskapene kan donere. 
 
Når det gjelder større prosjekter som skal fortsette i 2026, gjelder dette donasjonen av ambulanser og 
LNG-motorer. 

• Ambulanser: For dette prosjektet vil resterende midler bli overført til 2026. Det ble donert 20 av 
40 mulige ambulanser. 

• LNG-motorer: Prosjektet er forsinket og fire av de åtte motorene forventes transportert i løpet 
av første kvartal 2026. Det er viktig å nevne at noe utstyr som skulle sendes til Tyskland mot 
slutten av 2025, ennå ikke er sendt. Alle midler som skal dekke transport av utstyr til reparasjon 
i Tyskland, ekstra kostnader knyttet til service av motorene og 25% av transportkostnadene for 
selve donasjonen vil mest sannsynlig bli brukt i løpet av 2026. En oppdatert tilrådning må 
godkjennes av UD. 

I den siste rapporteringen i oktober 2025 var det forventet bruk av midler til tilstandsrapporter, service 
og reparasjoner av mulige donasjoner av transformatorer (transformator-taskforce). REN har kartlagt 
tilgjengeligheten av krafttransformatorer i Norge for donasjon, men Ukraina, via UNDP, har ikke vist 
interesse til tross for flere henvendelser fra ulike aktører. 
 
Koordinering REN  
REN sitt arbeid med å støtte DSB med teknisk kompetanse og nettverk i kraftbransjen er avgjørende for 
donasjonsarbeidet til Ukraina gjennom UCPM. I år ser vi en nedgang i donasjoner fra sektoren. Dette 
var forventet, ettersom mange aktører allerede har tilbudt og/eller donert utstyr. På grunn av dette har  
REN ikke brukt opp hele tildelingen i år. 
 
Medevac flyvninger  
Medevac-flyvninger har funnet sted gjennom året med normalt planlagte regelmessige flyvninger, 
vanligvis en gang per uke. Flyvningene går fra et medisinsk oppsamlingspunkt i Polen (Rzeszow 
flyplass) til ulike europeiske land hvor de evakuerte pasientene mottar behandling på ledende og/eller 
spesialiserte sykehus. Det var et kort opphold i flyvningene i juni-juli på grunn av planlagt vedlikehold 
på flyet. Medevac-oppdraget for Ukraina begynte etter fullskalainvasjonen i 2022, og nåværende avtale 
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med EU løper til 31. mars 2026. Det forventes imidlertid at denne avtalen forlenges. Totalt er ca. 3700 
pasienter og ytterligere 1000 pårørende blitt transportert siden begynnelsen av oppdraget. 
 
 
Medevac eksperter 
Midlene brukes også til å finansiere MLO-ordningen, som støtter koordineringen av Medevac fra 
Ukraina til Europa. Arbeidet utføres av NKS, en enhet ved Oslo universitetssykehus, og 
Helsedirektoratet. Arbeidet innebærer medisinske vurderinger og praktisk planlegging overfor sykehus i 
Norge og Europa som mottar de medisinsk evakuerte pasientene. 
 
Energistøtte til naboland 
Dette gjaldt forstudier utført av et ingeniørteam fra Rambøll AS for (a) en teknisk vurdering av 
mulighetsrommet for å overføre en donert gassturbin fra Norge til Moldova og (b) utarbeidelse av 
tilhørende kostnadsoverslag. Arbeidet var komplekst og involverte flere aktører. Det ble besluttet mot 
slutten av 2025 at donasjonen ikke ville bli gjennomført. Moldova har bestemt at de ikke ønsker å motta 
turbinen på grunn av kompleksitet, kostnader og for mange usikkerhetsmomenter. Prosjektet er 
avsluttet. 

 
 
Kapittel 140.21 - Konsulentposten  
 
Personal- og administrasjonskostnader Ukraina  
Disse midlene brukes hovedsakelig til å understøtte arbeidet med administrasjonen av sivil støtte til 
Ukraina gjennom UCPM-ordningen. En betydelig andel av utgiftene har gått med til ekstra-arbeid i 
forbindelse med organiseringen av medisinsk evakuering. Det kan nevnes her at dette arbeidet også 
omfatter oppdrag som er 100% dekket av EU, såkalte rescEU oppdrag (den norske NOJAHIP-
kapasiteten). Siden disse oppdragene er dekket av EU medfører de ikke medfinansiering av 
Utenriksdepartementet og vises dermed ikke i dette regnskapet, men oppdragene medfører like fullt den 
samme administrative oppfølgingen/arbeidsbyrden som andre prosjekter. Det har vært en markant 
økning i bruken av NOJAHIP-kapasiteten (ambulansefly) i annen halvdel av 2025. 
 
IHP formannskap 
DSB ved Sivilforsvaret overtok som planlagt formannskapet i International Humanitarian Partnership 
(IHP) 1. juli 2025. Formannskapet ledes DSB ved Sivilforsvaret. I formannskapsperiodens første fase er 
det gjennomført både fysiske og digitale møter, herunder første focal point-møte i Oslo i september. Det 
er utarbeidet en strategi for den 18 måneder lange formannskapsperioden med hovedvekt på å styrke 
styring og struktur i arbeidsgruppene, videreutvikle sikkerhetsarbeidet og tydeliggjøre IHPs bidrag og 
leveranser i internasjonale operasjoner. Formannskapet har i tillegg hatt særskilt dialog med EU, 
herunder DG ECHO. 
 
Internasjonale kurs Starum  
UNHCR har som følge av betydelige budsjettkutt ikke hatt muligheten til å gjennomføre det planlagte 
WEM kurset på Starum i år. Midlene som var satt av til dette formålet er blitt fristilt. 
 
 
Kapittel 163.70 - Miljø og klima   
 
FN - SAGEE (Senior Advisory Group on Environmental Emergencies) 
DSB deltar i oppfølgingen av FNs miljøprogram knyttet til forebygging og responser på akutte 
miljøhendelser. Dette skjer gjennom deltagelse i jevnlige møter i Strategic Advisory Group on 
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Environmental Agencies (SAGEE), en arbeidsgruppe underlagt OCHA. Møtene finner sted to ganger i 
året i Genève. 
 
 
FN – UNDRR/Sendai  
En andel av dette beløpet har gått med til å støtte Norges deltagelse i G20-prosessen for 
katastrofeforebygging, hvor Norge har deltatt som gjesteland i 2025. DSB deltok i G20 arbeidsmøter i 
Sør-Afrika i april, juli og oktober. Dette arbeidet faller inn under DSB sin rolle som kontaktpunkt for 
Sendai-rammeverket. I tillegg har budsjettet blitt brukt til å støtte deltagelse av personell i Global 
Platform for UNDRR, som finner sted hvert tredje år. 

 
    
  
 
 
Med hilsen 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
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